§. IIX. Deinde etiam inter Synonyma sunt Διονύσια, quod vocab. in genere significat ea, quæ ad Dionysium spectant, in specie autem ipsa Bacchanalia denotat. Ortum autem est a Διονύσω, cognomine Bacchi, vnde autem Διόνυσος fit, iterum diuersæ sunt diuersorum autorum sententiæ. Sunt enim, qui putant, eum quasi Διὸς νῆν (i) Iouis mentem vel Διὸ τῆ δινείας καὶ ἐπιφύεσθαι, quod circumferatur in gyrum (k), dici. Aliis vocatur vel Διὸ τὸ διαίψεν ἡμᾶς ἡδέως (l) quod suauiter nos irriget, vel quia Iupiter pluuiam demisit cum natus fuit Dionysus, vt vult Aristodemus (m), vel quod femur Διὸς Iouis ἐνυξέε pupugerit cum cornutus esset natus, Stefimbrotus (n) asserit. Vel Διὸ τῆ Διὸς a Ioue & Nysæis Nymphis, a quibus educatus esse fertur (o). Bochartus (p) ex eo formatum esse opinatur, quod DEVS Exod. XVII, 15. vocetur דְּיָוִד דְּיָוִד atque ita vocem illam hybridam esse. Dickinsonus (q) vocem illam pure Arabicam esse ostendit, eamque nihil aliud denotare quam Dominum Sinæ seu Sinai ex Psalmo LXVIII, 9. Constituitur enim, inquit, ex دو Du vel Dy Dominus & سنا Sinai. Sina autem vel Syna per Metathesin fit Nysa. Ex quibus (pergit (r)) satis liquet, Dionysii cultum ex Arabia delatum fuisse: nec aliud eo nomine quondam significari quam دو سينا Dominum Sinæ, Iehouam nempe τὸν κύριον τῆ σενά, vel Dominum Nysæ.

B

§. IX.

- (g) Iuxta §. 6. preced. (b) Si a βάζειν. (i) Cuius vocis significationem exprimit Dickinson. Delph. Phœn. p. 45. (k) Vid. Cleanthes & Neand. l. c. p. 27. (l) Quod Phornuto arridet in Speculo de Natura Deorum. (m) Ap. Natal. Com. p. 472. (n) Ap. Nat. Com. p. c. (o) A Diod. Sic. L. 4. c. 2. Conf. Rosin. l. c. L. II. c. II. Dresser. l. c. Bocat. l. c. (p) De Phœn. Colon. (q) l. c. C. X. p. 105. (r) p. 108.

§. IX. Et hæc Dionysiorum deriuationes, quas recensimus, vna cum iis (s), quas compendii ergo studio omisimus, omnes ac singulæ aut de fabulis gentilibus, aut de impia ac blasphema festi celebratione testantur.

§. X. Nunc Liberalia etiam huc spectantia quod attinet, & hæc festum in Bacchi honorem institutum (t) denotant, a quo etiam nomen acceperunt. Vocabatur enim Liber Pater (v), vel a liberamento, quod mares in coeundo per eius beneficium emisissis feminibus liberentur (x), vel a linguæ licentia, ut plerique putant: nam potu vini, cuius inuentor credebatur, magis liberi mortales fiunt, vel potius quod animum curis liberet, & tristitiam pellat, vnde Ouid.

Cura fugit, multo diluiturque mero.

Tunc veniunt risus, tunc pauper cornua sumit,

Tunc dolor & curæ rugaque frontis abit.

Seneca *Liber* inquit, non ob licentiam linguæ dictus est inuentor vini, sed quia liberum seruitio curarum animum asserit, vegetatque & audaciorem in omnes conatus facit. Sunt qui dicunt, quod in liberis ciuitatibus erecta in foro statua coleretur (y) eum liberum esse appellatum. Sed quicquid tandem sit, etiam Liberalia vi etymi varias actiones nefarias, necnon idololatriam implicant.

§. XI. Quam autem Denominationem apud Germanos obtinere Bacchanalia? Vocantur *Fasnacht*/quia tempore ieiunii dies præcedente celebrantur, seu ut alii volunt: *Fasnacht*/ a doliis forsan siue a vini cadis, qui apud Pellenenses *Lampteriam* (ita *Liberi Patris festum* vocant) celebrantes pasim per urbem
dis-

(s) *Quarum multa recenset Christ. Neander l. c. p. 25. & sq. it. B. Himmel. in Passion. Hom. IV, (t) Vid. Varro l. 5. de Lat. Ling. conf. Rosin. L. IV. c. 7. it. Dresser. l. c. p. 59. & 60. (v) Rosin. l. c. L. II, c. 11. conf. Vincent. Chart. Imagines Deorum p. 181. & Himmel. l. c. (x) Teste Augustin. Lib. VI. de Ciu. D. cap. 9. (y) Vid. Ioh. Baptist. Casalius de veteribus Ægyptiorum ritibus p. 75.*

disponebantur (z), ac hodiernum eo tempore maxime euacuanti-
tur ac evertuntur, id quod D. Gualterus innuere videtur dum (a)
scribit: Daß die drey Heidnische Feste Bacchanalia, Luperca-
calia, und Cerealia der Teuffel unter dem Nahmen der Fast-
nacht wunderbarlich zusammen gebracht/welches denn dieses Fests
eigentlicher Nahme ist/dieweil darinnen die Wein- und Bier-
Fässer gestürmet und geleeret/darzu die Menschen selbst/die des
Heil. Geistes Tempel seyn solten/zu stinckenden Weinsässern
und Weinschläuchen werden &c. Deinde etiam audiunt Mom-
meryen/Mommeur, quod iuxta nonnullos (b) a Lat. Momus o-
riginem trahit. Sed ex hac quoque deriuatione festiuitatis ἀσ-
7iav & summam nequitiam recte coniecimus.

§. XII. Alia adhuc τῆ Carneual Synonyma addere pos-
semus, nisi timendum esset, ne terminos præfixos transgrede-
remur. Vt igitur Thesin nostram stabiliamus, ita concludi-
mus: Si Carneual stolido ac incondito clamore ac vlulatu, fu-
rore quodam Diabolico, insulsa loquacitate, impietate, blasphe-
miis aliisque nefariis actionibus Christianis indignis celebratur,
quod ex antecedentibus luculenter apparet & in sequentibus fu-
sius exponetur, stat sententia nostra firmo talo: Carneual non
ex orbe Christiano traxit originem, sed a pessimo principio ad
Christianos peruenit.

§. XIII. Vnde ergo & quando Bacchicum hoc festum
est ortum? Certum quidem temporis momentum assignari hic
nequit, fuit tamen iam apud Gentiles, & quantum ex Historia-
rum monumentis colligere licet, annis ferme 2000 ante Chri-
stum natum, celebre quoddam idolum siue *Bacchi* siue *Dionysii*
siue *Liberi* nomine indigitatum, quod festum fuit annuum & ab
Ægyptiis ac *Indis* primum celebratum, mox in Græciam trans-